



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS AI-ADQ-019-2021

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL
DEL ESTADO DE PUEBLA
PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. AI-ADQ-019-2021
REFERENTE A LA CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES VARIOS PARA MANTENIMIENTOS EN EL PODER JUDICIAL DEL
ESTADO DE PUEBLA

EN LA HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, SIENDO LAS **14:00** HORAS DEL DÍA **08** DE **ABRIL** DE **2021**, REUNIDOS LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, EN LA **SALA DE JUNTAS DE LA PRESIDENCIA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, UBICADA EN EL TERCER PISO DEL EDIFICIO QUE OCUPA EL CENTRO DE JUSTICIA PENAL CON DOMICILIO EN LA PROLONGACIÓN DE LA 11 SUR No. 11921 COLONIA EX HACIENDA CASTILLOTLA, C.P. 72498**; REPRESENTANDO A LA CONVOCANTE EL **C. ISRAEL CUAPIO CORTÉS**, EN SU CARÁCTER DE SECRETARIO EJECUTIVO SUPLENTE, **C. JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ**, SECRETARIO TÉCNICO, **C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ** VOCAL; ASÍ COMO EL **C. HUGO LÓPEZ SILVA**, TITULAR DE LA CONTRALORÍA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; Y POR PARTE DEL **DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES** COMO **UNIDAD SOLICITANTE** SE ENCUENTRA PRESENTE EL **C. CRISTÓBAL REYES OZUNA**; A EFECTO DE HACER CONSTAR LOS HECHOS Y OMISIONES OBSERVADOS EN RELACIÓN A LA **PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES QUE DICEN CONTENER LOS REQUERIMIENTOS DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. AI-ADQ-003-2021**. ESTO CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO POR LOS ARTÍCULOS 4, 15 FRACCIÓN III, 47 FRACCIÓN IV, 63 FRACCIÓN I, 74 Y 100 FRACCIONES IV, V, VI Y VIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, ESTATAL Y MUNICIPAL; ARTÍCULOS 88, 92, 101 FRACCIÓN I, 104 FRACCIÓN I, 105, 106 Y 109 DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; ARTICULO 51 NUMERAL 1 APARTADO H DEL ANEXO DE TRANSPARENCIA DE LA LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021; NUMERALES I.1, II.1, II.1.1, II.1.2, II.3, II.4, II.4.13, II.4.17, III.2, III.2.1, III.3, III.4, III.5, IV.1, IV.1.3, IV.1.4, IV.1.6 Y IV.1.9 DEL MANUAL DE INTEGRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; Y A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 1 DE DICHA INVITACIÓN.

HECHOS

SE EFECTÚA LA RECEPCIÓN Y APERTURA DEL SOBRE DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES, MISMO QUE DICE CONTENER LA DOCUMENTACIÓN SOLICITADA EN LA MENCIONADA INVITACIÓN; BAJO EL ENTENDIDO QUE, DICHA DOCUMENTACIÓN HA SIDO VERIFICADA DE MANERA **CUANTITATIVA** Y LAS PROPUESTAS TÉCNICAS/ECONÓMICAS, SON LAS QUE SE PLASMAN A CONTINUACIÓN:---

| LICITANTE: GONZARRA CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V. | | | | | |
|------------------------------------------------|------------------|----------|---------------------------------|-----------------|--------------|
| PARTIDA | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | DESCRIPCIÓN DEL BIEN | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
| 1 | PIEZA | 85 | HOJAS DE TABLA ROCA | \$ 220.08 | \$ 18,706.55 |
| 2 | PIEZA | 11 | HOJAS DE DUROCK | \$ 1,121.46 | \$ 12,336.02 |
| 3 | PIEZA | 18 | POSTES DE 6.35 X 3.05 CAL. 20 | \$ 270.35 | \$ 4,866.32 |
| 4 | PIEZA | 8 | CANAL 6.35 X 3.05 CAL. 22 | \$ 250.33 | \$ 2,002.60 |
| 5 | PIEZA | 10 | BULTO DE BASECOAT | \$ 771.00 | \$ 7,710.01 |
| 6 | PIEZA | 7200 | PIJAS NEGRAS | \$ 0.31 | \$ 2,200.75 |
| 7 | PIEZA | 3000 | TORNILLOS ZINC | \$ 0.56 | \$ 1,675.86 |
| 8 | PIEZA | 100 | TAQUETES DE MADERA DE 1/4 | \$ 0.31 | \$ 30.57 |
| 9 | PIEZA | 200 | PIJAS CABEZA FIJADORA 8X1 | \$ 0.69 | \$ 137.02 |
| 10 | PIEZA | 5 | BOLSAS LISAS DE 2" NATURAL 6.10 | \$ 745.05 | \$ 3,725.26 |
| 11 | PIEZA | 11 | BATIENTE 3/4 NATURAL | \$ 222.03 | \$ 2,442.28 |
| 12 | PIEZA | 4 | CERCOS DE PESADA 6.10 NATURAL | \$ 1,110.93 | \$ 4,443.71 |
| 13 | PIEZA | 2 | ZOCLO ALTO PESADA 6.10 NATURAL | \$ 1,497.85 | \$ 2,995.70 |
| 14 | PIEZA | 11 | JUNQUILLOS DE PESADA | \$ 257.60 | \$ 2,833.57 |



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS AI-ADQ-019-2021

| | | | | | |
|----|-------|-----|----------------------------------------------------------------|-------------|--------------|
| 15 | KILOS | 5 | VINIL DE PATA #16 | \$ 31.53 | \$ 157.63 |
| 16 | PIEZA | 12 | TENSORES DE 3/8 CON RONDANA Y TUERCA DE 1.00M | \$ 35.09 | \$ 421.05 |
| 17 | PIEZA | 4 | HOJA DE CLARO 6MM DE 2.30X2.60 | \$ 2,737.55 | \$ 10,950.22 |
| 18 | PIEZA | 5 | PIVOTES DESCENTRADOS NATURAL | \$ 268.51 | \$ 1,342.53 |
| 19 | PIEZA | 2 | CHAPAS DOBLE MANIJA NATURAL | \$ 909.62 | \$ 1,819.25 |
| 20 | PIEZA | 2 | TUBOS DE 1"X2" NATURAL | \$ 639.07 | \$ 1,278.14 |
| 21 | PIEZA | 1 | HOJA DE POLICARBONATO DE 1.80MX12.20 M BLANCO | \$ 7,981.83 | \$ 7,981.83 |
| 22 | PIEZA | 1 | HOJA DE POLICARBONATO DE 1.80MX2.44 M BLANCO | \$ 1,784.84 | \$ 1,784.84 |
| 23 | PIEZA | 6 | ROLLO DE PELÍCULA ESMERILADA | \$ 4,806.24 | \$ 28,837.44 |
| 24 | PIEZA | 100 | REMACHES DEL #56 | \$ 0.81 | \$ 81.16 |
| 25 | PIEZA | 100 | PIJAS CABEZA FIJADORA 8X2 | \$ 0.40 | \$ 40.05 |
| 26 | PIEZA | 100 | PIJAS CABEZA FIJADORA 10X2 | \$ 0.90 | \$ 89.59 |
| 27 | PIEZA | 2 | BATIENTES CLAVE 12756 | \$ 193.04 | \$ 386.08 |
| 28 | PIEZA | 5 | CERCOS CLAVE 12544 6.10M | \$ 1,840.81 | \$ 9,204.06 |
| 29 | PIEZA | 1 | ZOCLOS CLAVE 12596 | \$ 4,277.40 | \$ 4,277.40 |
| 30 | PIEZA | 1 | INTERMEDIO CLAVE 12602 | \$ 2,469.79 | \$ 2,469.79 |
| 31 | PIEZA | 5 | JUNQUILLOS CLAVE 12543 | \$ 517.18 | \$ 2,585.88 |
| 32 | PIEZA | 3 | KILOS VINIL PARA EUROVENT | \$ 221.34 | \$ 664.02 |
| 33 | PIEZA | 2 | PARES BISAGRAS PUERTA BATIENTE SERIE 50 | \$ 212.12 | \$ 424.24 |
| 34 | PIEZA | 1 | BATIENTE CERRADO | \$ 1,158.35 | \$ 1,158.35 |
| 35 | PIEZA | 2 | TENSORES 1.20M (1.50M) CON TUERCA Y RONDABA TODO EN NEGRO | \$ 52.70 | \$ 105.40 |
| 36 | PIEZA | 2 | PISTILLOS O PASADORES PARA PUERTA DE ALUMINIO | \$ 27.67 | \$ 55.34 |
| 37 | PIEZA | 1 | HOJAS DE CRISTAL TINTEX VERDE DE 1.80X2.606MM | \$ 3,063.98 | \$ 3,063.98 |
| 38 | PIEZA | 1 | HOJA DE MELAMINA TONO WENGUE EN MDF | \$ 2,091.09 | \$ 2,091.09 |
| 39 | PIEZA | 1 | BATIENTE 3/4 EN NEGRO | \$ 210.29 | \$ 210.29 |
| 40 | PIEZA | 2 | PISTILLOS O SEGUROS NEGROS | \$ 116.93 | \$ 233.86 |
| 41 | PIEZA | 10 | CHAPAS CUADRAS IZQUIERDAS PARA CASA | \$ 324.55 | \$ 3,245.48 |
| 42 | PIEZA | 1 | CRISTAL 2.30 X 2.60 TINTEX VERDE PLUS | \$ 5,669.99 | \$ 5,669.99 |
| 43 | PIEZA | 5 | CHAPAS | \$ 649.08 | \$ 3,245.42 |
| 44 | PIEZA | 4 | ACRILASTIC NEGROS | \$ 87.92 | \$ 351.70 |
| 45 | PIEZA | 2 | TUBO DE PVC 2 1/2 CEDULA 40 | \$ 572.51 | \$ 1,145.02 |
| 46 | PIEZA | 2 | COPLER CORRIDOS 2 1/2 PARA PVC | \$ 78.18 | \$ 156.35 |
| 47 | PIEZA | 1 | TAPÓN MACHO DE 2 1/2 | \$ 91.84 | \$ 91.84 |
| 48 | PIEZA | 1 | PEGAMENTO PARA PVC AZUL PRESENTACIÓN DE 1 LT | \$ 307.37 | \$ 307.37 |
| 49 | PIEZA | 1 | COMBO MANIJA LIBOR CON CERROJO DOBLE NÍQUEL SATINADO | \$ 1,138.57 | \$ 1,138.57 |
| 50 | PIEZA | 1 | 1 GALÓN DE UM-1030 SAYERLACK | \$ 1,278.24 | \$ 1,278.24 |
| 51 | PIEZA | 1 | 1 GALÓN DE UC- 1000 SAYERLACK | \$ 1,909.62 | \$ 1,909.62 |
| 52 | PIEZA | 1 | 1 GALÓN DE D-0500 SAYERLACK | \$ 758.28 | \$ 758.28 |
| 53 | PIEZA | 2 | 2 HOJAS DE ENCHAPADO DE OKUMEL EN MDF DE 16MM | \$ 1,262.28 | \$ 2,524.56 |
| 54 | PIEZA | 4 | 4 TABLAS DE 20CM DE PRIMERA DE PINO CEPILLADO A 2CM Y CANTEADO | \$ 230.72 | \$ 922.88 |



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS AI-ADQ-019-2021

| | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------------|-------|----|---------------------------------------------------------|-----------------|----------------------|
| 55 | PIEZA | 10 | 10 PARES DE BISAGRAS BIDIMENSIONAL RECTA MARCA SAN JOSÉ | \$ 28.32 | \$ 283.21 |
| 56 | PIEZA | 12 | 12 PISTONES PARA PUERTAS DE 120 N MARCA SAN JOSÉ | \$ 62.92 | \$ 755.09 |
| 57 | PIEZA | 6 | 6 JALADERAS DE BARRA 22CM | \$ 1,118.27 | \$ 6,709.64 |
| 58 | PIEZA | 1 | 1 ROLLO DE CHAPA CINTA DE OKUMEL DE 16MM | \$ 950.16 | \$ 950.16 |
| 59 | PIEZA | 5 | BREAKS 30 AMPERES ESCUADRILLA | \$ 273.67 | \$ 1,368.36 |
| 60 | PIEZA | 2 | VENTOSAS PARA VIDRIO | \$ 1,467.17 | \$ 2,934.34 |
| 61 | PIEZA | 2 | 2 KILOS DE VINIL DEL #15 DE PATA | \$ 34.26 | \$ 68.51 |
| 62 | PIEZA | 5 | 5 CHAMBRANAS 2" NATURAL 6.10 | \$ 888.98 | \$ 4,444.88 |
| 63 | PIEZA | 3 | 3 RIELES 2" NATURAL | \$ 629.15 | \$ 1,887.46 |
| 64 | PIEZA | 3 | 3 TRASLAPES 2" NATURAL 6.10 | \$ 728.91 | \$ 2,186.74 |
| 65 | PIEZA | 3 | 3 CABEZALES 2" NATURAL 6.10 | \$ 519.06 | \$ 1,557.19 |
| 66 | PIEZA | 3 | 3 ZOCLOS 2 VENAS 2" NATURAL 6.10 | \$ 1,109.03 | \$ 3,327.09 |
| 67 | PIEZA | 8 | 8 CARRETILLAS 2" TIPO GORRA NAPOLEÓN | \$ 26.54 | \$ 212.32 |
| 68 | PIEZA | 4 | 4 JALADERAS DE 12CM | \$ 39.78 | \$ 159.11 |
| 69 | PIEZA | 4 | 4 KILOS DE VINIL DEL #12 DE CUÑA GRIS | \$ 8.39 | \$ 33.56 |
| 70 | PIEZA | 10 | 10 ACRILASTIK BLANCO | \$ 95.94 | \$ 959.35 |
| 71 | PIEZA | 1 | 1 ROLLO DE FELPON GRIS | \$ 1,025.32 | \$ 1,025.32 |
| 72 | PIEZA | 3 | 3 CUBETAS DE REDIMIX | \$ 633.72 | \$ 1,901.15 |
| 73 | PIEZA | 5 | 5 CUBETAS DE PINTURA VINILICA COMEX | \$ 2,582.30 | \$ 12,911.50 |
| 74 | PIEZA | 1 | TUBO DE 1/2" PVC HIDRÁULICO | \$ 242.42 | \$ 242.42 |
| 75 | PIEZA | 2 | CONECTORES MACHO DE 1/2" DE PVC HIDRÁULICO | \$ 25.30 | \$ 50.59 |
| 76 | PIEZA | 2 | INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2 POLOS | \$ 895.90 | \$ 1,791.80 |
| (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 76/100 M.N.) | | | | SUBTOTAL | \$ 216,324.79 |
| | | | | I.V.A. | \$ 34,611.97 |
| | | | | TOTAL | \$ 250,936.76 |

| LICITANTE: INSUMOS, MATERIALES Y CONSTRUCCIÓN DE PUEBLA, S.A. DE C.V. | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------|------------------|----------|---------------------------------|-----------------|--------------|
| PARTIDA | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | DESCRIPCIÓN DEL BIEN | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
| 1 | PIEZA | 85 | HOJAS DE TABLA ROCA | \$ 209.00 | \$ 17,765.00 |
| 2 | PIEZA | 11 | HOJAS DE DUROCK | \$ 1,064.00 | \$ 11,704.00 |
| 3 | PIEZA | 18 | POSTES DE 6.35 X 3.05 CAL. 20 | \$ 256.50 | \$ 4,617.00 |
| 4 | PIEZA | 8 | CANAL 6.35 X 3.05 CAL. 22 | \$ 237.50 | \$ 1,900.00 |
| 5 | PIEZA | 10 | BULTO DE BASECOAT | \$ 731.50 | \$ 7,315.00 |
| 6 | PIEZA | 7200 | PIJAS NEGRAS | \$ 0.29 | \$ 2,088.00 |
| 7 | PIEZA | 3000 | TORNILLOS ZINC | \$ 0.53 | \$ 1,590.00 |
| 8 | PIEZA | 100 | TAQUETES DE MADERA DE 1/4 | \$ 0.29 | \$ 29.00 |
| 9 | PIEZA | 200 | PIJAS CABEZA FIJADORA 8X1 | \$ 0.65 | \$ 130.00 |
| 10 | PIEZA | 5 | BOLSAS LISAS DE 2" NATURAL 6.10 | \$ 706.88 | \$ 3,534.40 |
| 11 | PIEZA | 11 | BATIENTE 3/4 NATURAL | \$ 210.65 | \$ 2,317.15 |



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS AI-ADQ-019-2021

| | | | | | |
|----|-------|-----|-----------------------------------------------------------|-------------|--------------|
| 12 | PIEZA | 4 | CERCOS DE PESADA 6.10 NATURAL | \$ 1,054.01 | \$ 4,216.04 |
| 13 | PIEZA | 2 | ZOCLO ALTO PESADA 6.10 NATURAL | \$ 1,421.11 | \$ 2,842.22 |
| 14 | PIEZA | 11 | JUNQUILLOS DE PESADA | \$ 244.40 | \$ 2,688.40 |
| 15 | KILOS | 5 | VINIL DE PATA #16 | \$ 29.91 | \$ 149.55 |
| 16 | PIEZA | 12 | TENSORES DE 3/8 CON RONDANA Y TUERCA DE 1.00M | \$ 33.29 | \$ 399.48 |
| 17 | PIEZA | 4 | HOJA DE CLARO 6MM DE 2.30X2.60 | \$ 2,597.30 | \$ 10,389.20 |
| 18 | PIEZA | 5 | PIVOTES DESCENTRADOS NATURAL | \$ 254.75 | \$ 1,273.75 |
| 19 | PIEZA | 2 | CHAPAS DOBLE MANIJA NATURAL | \$ 863.02 | \$ 1,726.04 |
| 20 | PIEZA | 2 | TUBOS DE 1"x2" NATURAL | \$ 606.33 | \$ 1,212.66 |
| 21 | PIEZA | 1 | HOJA DE POLICARBONATO DE 1.80MX12.20 M BLANCO | \$ 7,572.89 | \$ 7,572.89 |
| 22 | PIEZA | 1 | HOJA DE POLICARBONATO DE 1.80MX2.44 M BLANCO | \$ 1,693.40 | \$ 1,693.40 |
| 23 | PIEZA | 6 | ROLLO DE PELÍCULA ESMERILADA | \$ 4,560.00 | \$ 27,360.00 |
| 24 | PIEZA | 100 | REMACHES DEL #56 | \$ 0.77 | \$ 77.00 |
| 25 | PIEZA | 100 | PIJAS CABEZA FIJADORA 8X2 | \$ 0.38 | \$ 38.00 |
| 26 | PIEZA | 100 | PIJAS CABEZA FIJADORA 10X2 | \$ 0.85 | \$ 85.00 |
| 27 | PIEZA | 2 | BATIENTES CLAVE 12756 | \$ 183.15 | \$ 366.30 |
| 28 | PIEZA | 5 | CERCOS CLAVE 12544 6.10M | \$ 1,746.50 | \$ 8,732.50 |
| 29 | PIEZA | 1 | ZOCLOS CLAVE 12596 | \$ 4,058.25 | \$ 4,058.25 |
| 30 | PIEZA | 1 | INTERMEDIO CLAVE 12602 | \$ 2,343.25 | \$ 2,343.25 |
| 31 | PIEZA | 5 | JUNQUILLOS CLAVE 12543 | \$ 490.68 | \$ 2,453.40 |
| 32 | PIEZA | 3 | KILOS VINIL PARA EUROVENT | \$ 210.00 | \$ 630.00 |
| 33 | PIEZA | 2 | PARES BISAGRAS PUERTA BATIENTE SERIE 50 | \$ 201.25 | \$ 402.50 |
| 34 | PIEZA | 1 | BATIENTE CERRADO | \$ 1,099.00 | \$ 1,099.00 |
| 35 | PIEZA | 2 | TENSORES 1.20M (1.50M) CON TUERCA Y RONDABA TODO EN NEGRO | \$ 50.00 | \$ 100.00 |
| 36 | PIEZA | 2 | PISTILLOS O PASADORES PARA PUERTA DE ALUMINIO | \$ 26.25 | \$ 52.50 |
| 37 | PIEZA | 1 | HOJAS DE CRISTAL TINTEX VERDE DE 1.80X2.606MM | \$ 2,907.00 | \$ 2,907.00 |
| 38 | PIEZA | 1 | HOJA DE MELAMINA TONO WENGUE EN MDF | \$ 1,983.96 | \$ 1,983.96 |
| 39 | PIEZA | 1 | BATIENTE 3/4 EN NEGRO | \$ 199.52 | \$ 199.52 |
| 40 | PIEZA | 2 | PISTILLOS O SEGUROS NEGROS | \$ 110.94 | \$ 221.88 |
| 41 | PIEZA | 10 | CHAPAS CUADRAS IZQUIERDAS PARA CASA | \$ 307.92 | \$ 3,079.20 |
| 42 | PIEZA | 1 | CRISTAL 2.30 X 2.60 TINTEX VERDE PLUS | \$ 5,379.50 | \$ 5,379.50 |
| 43 | PIEZA | 5 | CHAPAS | \$ 615.83 | \$ 3,079.15 |
| 44 | PIEZA | 4 | ACRILASTIC NEGROS | \$ 83.42 | \$ 333.68 |
| 45 | PIEZA | 2 | TUBO DE PVC 2 1/2 CEDULA 40 | \$ 543.18 | \$ 1,086.36 |
| 46 | PIEZA | 2 | COPLES CORRIDOS 2 1/2 PARA PVC | \$ 74.17 | \$ 148.34 |
| 47 | PIEZA | 1 | TAPÓN MACHO DE 2 1/2 | \$ 87.13 | \$ 87.13 |
| 48 | PIEZA | 1 | PEGAMENTO PARA PVC AZUL PRESENTACIÓN DE 1 LT | \$ 291.62 | \$ 291.62 |
| 49 | PIEZA | 1 | COMBO MANIJA LIBOR CON CERROJO DOBLE NÍQUEL SATINADO | \$ 1,080.24 | \$ 1,080.24 |
| 50 | PIEZA | 1 | 1 GALÓN DE UM-1030 SAYERLACK | \$ 1,212.75 | \$ 1,212.75 |
| 51 | PIEZA | 1 | 1 GALÓN DE UC- 1000 SAYERLACK | \$ 1,811.78 | \$ 1,811.78 |



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS AI-ADQ-019-2021

B

| | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------|-------|----|----------------------------------------------------------------|-----------------|----------------------|
| 52 | PIEZA | 1 | 1 GALÓN DE D-0500 SAYERLACK | \$ 719.43 | \$ 719.43 |
| 53 | PIEZA | 2 | 2 HOJAS DE ENCHAPADO DE OKUMEL EN MDF DE 16MM | \$ 1,197.61 | \$ 2,395.22 |
| 54 | PIEZA | 4 | 4 TABLAS DE 20CM DE PRIMERA DE PINO CEPILLADO A 2CM Y CANTEADO | \$ 218.90 | \$ 875.60 |
| 55 | PIEZA | 10 | 10 PARES DE BISAGRAS BIDIMENSIONAL RECTA MARCA SAN JOSÉ | \$ 26.87 | \$ 268.70 |
| 56 | PIEZA | 12 | 12 PISTONES PARA PUERTAS DE 120 N MARCA SAN JOSÉ | \$ 59.70 | \$ 716.40 |
| 57 | PIEZA | 6 | 6 JALADERAS DE BARRA 22CM | \$ 1,060.98 | \$ 6,365.88 |
| 58 | PIEZA | 1 | 1 ROLLO DE CHAPA CINTA DE OKUMEL DE 16MM | \$ 901.48 | \$ 901.48 |
| 59 | PIEZA | 5 | BREAKS 30 AMPERES ESCUADRILLA | \$ 259.65 | \$ 1,298.25 |
| 60 | PIEZA | 2 | VENTOSAS PARA VIDRIO | \$ 1,392.00 | \$ 2,784.00 |
| 61 | PIEZA | 2 | 2 KILOS DE VINIL DEL #15 DE PATA | \$ 32.50 | \$ 65.00 |
| 62 | PIEZA | 5 | 5 CHAMBRANAS 2" NATURAL 6.10 | \$ 843.43 | \$ 4,217.15 |
| 63 | PIEZA | 3 | 3 RIELES 2" NATURAL | \$ 596.92 | \$ 1,790.76 |
| 64 | PIEZA | 3 | 3 TRASLAPES 2" NATURAL 6.10 | \$ 691.57 | \$ 2,074.71 |
| 65 | PIEZA | 3 | 3 CABEZALES 2" NATURAL 6.10 | \$ 492.47 | \$ 1,477.41 |
| 66 | PIEZA | 3 | 3 ZOCLOS 2 VENAS 2" NATURAL 6.10 | \$ 1,052.21 | \$ 3,156.63 |
| 67 | PIEZA | 8 | 8 CARRETILLAS 2" TIPO GORRA NAPOLEÓN | \$ 25.18 | \$ 201.44 |
| 68 | PIEZA | 4 | 4 JALADERAS DE 12CM | \$ 37.74 | \$ 150.96 |
| 69 | PIEZA | 4 | 4 KILOS DE VINIL DEL #12 DE CUÑA GRIS | \$ 7.96 | \$ 31.84 |
| 70 | PIEZA | 10 | 10 ACRILASTIK BLANCO | \$ 91.02 | \$ 910.20 |
| 71 | PIEZA | 1 | 1 ROLLO DE FELPON GRIS | \$ 972.79 | \$ 972.79 |
| 72 | PIEZA | 3 | 3 CUBETAS DE REDIMIX | \$ 601.25 | \$ 1,803.75 |
| 73 | PIEZA | 5 | 5 CUBETAS DE PINTURA VINILICA COMEX | \$ 2,450.00 | \$ 12,250.00 |
| 74 | PIEZA | 1 | TUBO DE 1/2" PVC HIDRÁULICO | \$ 230.00 | \$ 230.00 |
| 75 | PIEZA | 2 | CONECTORES MACHO DE 1/2" DE PVC HIDRÁULICO | \$ 24.00 | \$ 48.00 |
| 76 | PIEZA | 2 | INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2 POLOS | \$ 850.00 | \$ 1,700.00 |
| (DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS 96/100 M.N.) | | | | SUBTOTAL | \$ 205,258.59 |
| | | | | I.V.A. | \$ 32,841.37 |
| | | | | TOTAL | \$ 238,099.96 |

X

(247)

OK

OK

X

X

| LICITANTE: OCIGOL, S.A. DE C.V. | | | | | |
|---------------------------------|------------------|----------|-------------------------------|-----------------|--------------|
| PARTIDA | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | DESCRIPCIÓN DEL BIEN | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
| 1 | PIEZA | 85 | HOJAS DE TABLA ROCA | \$ 227.18 | \$ 19,310.56 |
| 2 | PIEZA | 11 | HOJAS DE DUROCK | \$ 1,156.57 | \$ 12,722.25 |
| 3 | PIEZA | 18 | POSTES DE 6.35 X 3.05 CAL. 20 | \$ 278.82 | \$ 5,018.68 |
| 4 | PIEZA | 8 | CANAL 6.35 X 3.05 CAL. 22 | \$ 258.16 | \$ 2,065.30 |
| 5 | PIEZA | 10 | BULTO DE BASECOAT | \$ 795.14 | \$ 7,951.41 |
| 6 | PIEZA | 7200 | PIJAS NEGRAS | \$ 0.32 | \$ 2,269.66 |
| 7 | PIEZA | 3000 | TORNILLOS ZINC | \$ 0.58 | \$ 1,728.33 |



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS AI-ADQ-019-2021

| | | | | | |
|----|-------|-----|-----------------------------------------------------------|-------------|--------------|
| 8 | PIEZA | 100 | TAQUETES DE MADERA DE 1/4 | \$ 0.32 | \$ 31.52 |
| 9 | PIEZA | 200 | PIJAS CABEZA FIJADORA 8X1 | \$ 0.71 | \$ 141.31 |
| 10 | PIEZA | 5 | BOLSAS LISAS DE 2" NATURAL 6.10 | \$ 768.38 | \$ 3,841.89 |
| 11 | PIEZA | 11 | BATIENTE 3/4 NATURAL | \$ 228.98 | \$ 2,518.74 |
| 12 | PIEZA | 4 | CERCOS DE PESADA 6.10 NATURAL | \$ 1,145.71 | \$ 4,582.84 |
| 13 | PIEZA | 2 | ZOCLO ALTO PESADA 6.10 NATURAL | \$ 1,544.75 | \$ 3,089.49 |
| 14 | PIEZA | 11 | JUNQUILLOS DE PESADA | \$ 265.66 | \$ 2,922.29 |
| 15 | KILOS | 5 | VINIL DE PATA #16 | \$ 32.51 | \$ 162.56 |
| 16 | PIEZA | 12 | TENSORES DE 3/8 CON RONDANA Y TUERCA DE 1.00M | \$ 36.19 | \$ 434.23 |
| 17 | PIEZA | 4 | HOJA DE CLARO 6MM DE 2.30X2.60 | \$ 2,823.27 | \$ 11,293.06 |
| 18 | PIEZA | 5 | PIVOTES DESCENTRADOS NATURAL | \$ 276.91 | \$ 1,384.57 |
| 19 | PIEZA | 2 | CHAPAS DOBLE MANIJA NATURAL | \$ 938.10 | \$ 1,876.21 |
| 20 | PIEZA | 2 | TUBOS DE 1"X2" NATURAL | \$ 659.08 | \$ 1,318.16 |
| 21 | PIEZA | 1 | HOJA DE POLICARBONATO DE 1.80MX12.20 M BLANCO | \$ 8,231.73 | \$ 8,231.73 |
| 22 | PIEZA | 1 | HOJA DE POLICARBONATO DE 1.80MX2.44 M BLANCO | \$ 1,840.73 | \$ 1,840.73 |
| 23 | PIEZA | 6 | ROLLO DE PELÍCULA ESMERILADA | \$ 4,956.72 | \$ 29,740.32 |
| 24 | PIEZA | 100 | REMACHES DEL #56 | \$ 0.84 | \$ 83.70 |
| 25 | PIEZA | 100 | PIJAS CABEZA FIJADORA 8X2 | \$ 0.41 | \$ 41.31 |
| 26 | PIEZA | 100 | PIJAS CABEZA FIJADORA 10X2 | \$ 0.92 | \$ 92.40 |
| 27 | PIEZA | 2 | BATIENTES CLAVE 12756 | \$ 199.08 | \$ 398.17 |
| 28 | PIEZA | 5 | CERCOS CLAVE 12544 6.10M | \$ 1,898.45 | \$ 9,492.23 |
| 29 | PIEZA | 1 | ZOCLOS CLAVE 12596 | \$ 4,411.32 | \$ 4,411.32 |
| 30 | PIEZA | 1 | INTERMEDIO CLAVE 12602 | \$ 2,547.11 | \$ 2,547.11 |
| 31 | PIEZA | 5 | JUNQUILLOS CLAVE 12543 | \$ 533.37 | \$ 2,666.85 |
| 32 | PIEZA | 3 | KILOS VINIL PARA EUROVENT | \$ 228.27 | \$ 684.81 |
| 33 | PIEZA | 2 | PARES BISAGRAS PUERTA BATIENTE SERIE 50 | \$ 218.76 | \$ 437.52 |
| 34 | PIEZA | 1 | BATIENTE CERRADO | \$ 1,194.61 | \$ 1,194.61 |
| 35 | PIEZA | 2 | TENSORES 1.20M (1.50M) CON TUERCA Y RONDABA TODO EN NEGRO | \$ 54.35 | \$ 108.70 |
| 36 | PIEZA | 2 | PISTILLOS O PASADORES PARA PUERTA DE ALUMINIO | \$ 28.53 | \$ 57.07 |
| 37 | PIEZA | 1 | HOJAS DE CRISTAL TINTEX VERDE DE 1.80X2.606MM | \$ 3,159.91 | \$ 3,159.91 |
| 38 | PIEZA | 1 | HOJA DE MELAMINA TONO WENGUE EN MDF | \$ 2,156.56 | \$ 2,156.56 |
| 39 | PIEZA | 1 | BATIENTE 3/4 EN NEGRO | \$ 216.88 | \$ 216.88 |
| 40 | PIEZA | 2 | PISTILLOS O SEGUROS NEGROS | \$ 120.59 | \$ 241.18 |
| 41 | PIEZA | 10 | CHAPAS CUADRAS IZQUIERDAS PARA CASA | \$ 334.71 | \$ 3,347.09 |
| 42 | PIEZA | 1 | CRISTAL 2.30 X 2.60 TINTEX VERDE PLUS | \$ 5,847.52 | \$ 5,847.52 |
| 43 | PIEZA | 5 | CHAPAS | \$ 669.41 | \$ 3,347.04 |
| 44 | PIEZA | 4 | ACRILASTIC NEGROS | \$ 90.68 | \$ 362.71 |
| 45 | PIEZA | 2 | TUBO DE PVC 2 1/2 CEDULA 40 | \$ 590.44 | \$ 1,180.87 |
| 46 | PIEZA | 2 | CÓPLES CORRIDOS 2 1/2 PARA PVC | \$ 80.62 | \$ 161.25 |
| 47 | PIEZA | 1 | TAPÓN MACHO DE 2 1/2 | \$ 94.71 | \$ 94.71 |





COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS AI-ADQ-019-2021

| | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------------|-------|----|----------------------------------------------------------------|-----------------|----------------------|
| 48 | PIEZA | 1 | PEGAMENTO PARA PVC AZUL PRESENTACIÓN DE 1 LT | \$ 316.99 | \$ 316.99 |
| 49 | PIEZA | 1 | COMBO MANIJA LIBOR CON CERROJO DOBLE NÍQUEL SATINADO | \$ 1,174.22 | \$ 1,174.22 |
| 50 | PIEZA | 1 | 1 GALÓN DE UM-1030 SAYERLACK | \$ 1,318.26 | \$ 1,318.26 |
| 51 | PIEZA | 1 | 1 GALÓN DE UC- 1000 SAYERLACK | \$ 1,969.40 | \$ 1,969.40 |
| 52 | PIEZA | 1 | 1 GALÓN DE D-0500 SAYERLACK | \$ 782.02 | \$ 782.02 |
| 53 | PIEZA | 2 | 2 HOJAS DE ENCHAPADO DE OKUMEL EN MDF DE 16MM | \$ 1,301.80 | \$ 2,603.60 |
| 54 | PIEZA | 4 | 4 TABLAS DE 20CM DE PRIMERA DE PINO CEPILLADO A 2CM Y CANTEADO | \$ 237.94 | \$ 951.78 |
| 55 | PIEZA | 10 | 10 PARES DE BISAGRAS BIDIMENSIONAL RECTA MARCA SAN JOSÉ | \$ 29.21 | \$ 292.08 |
| 56 | PIEZA | 12 | 12 PISTONES PARA PUERTAS DE 120 N MARCA SAN JOSÉ | \$ 64.89 | \$ 778.73 |
| 57 | PIEZA | 6 | 6 JALADERAS DE BARRA 22CM | \$ 1,153.29 | \$ 6,919.71 |
| 58 | PIEZA | 1 | 1 ROLLO DE CHAPA CINTA DE OKUMEL DE 16MM | \$ 979.91 | \$ 979.91 |
| 59 | PIEZA | 5 | BREAKS 30 AMPERES ESCUADRILLA | \$ 282.24 | \$ 1,411.20 |
| 60 | PIEZA | 2 | VENTOSAS PARA VIDRIO | \$ 1,513.10 | \$ 3,026.21 |
| 61 | PIEZA | 2 | 2 KILOS DE VINIL DEL #15 DE PATA | \$ 35.33 | \$ 70.66 |
| 62 | PIEZA | 5 | 5 CHAMBRANAS 2" NATURAL 6.10 | \$ 916.81 | \$ 4,584.04 |
| 63 | PIEZA | 3 | 3 RIELES 2" NATURAL | \$ 648.85 | \$ 1,946.56 |
| 64 | PIEZA | 3 | 3 TRASLAPES 2" NATURAL 6.10 | \$ 751.74 | \$ 2,255.21 |
| 65 | PIEZA | 3 | 3 CABEZALES 2" NATURAL 6.10 | \$ 535.31 | \$ 1,605.94 |
| 66 | PIEZA | 3 | 3 ZOCLOS 2 VENAS 2" NATURAL 6.10 | \$ 1,143.75 | \$ 3,431.26 |
| 67 | PIEZA | 8 | 8 CARRETILLAS 2" TIPO GORRA NAPOLEÓN | \$ 27.37 | \$ 218.97 |
| 68 | PIEZA | 4 | 4 JALADERAS DE 12CM | \$ 41.02 | \$ 164.09 |
| 69 | PIEZA | 4 | 4 KILOS DE VINIL DEL #12 DE CUÑA GRIS | \$ 8.65 | \$ 34.61 |
| 70 | PIEZA | 10 | 10 ACRILASTIK BLANCO | \$ 98.94 | \$ 989.39 |
| 71 | PIEZA | 1 | 1 ROLLO DE FELPON GRIS | \$ 1,057.42 | \$ 1,057.42 |
| 72 | PIEZA | 3 | 3 CUBETAS DE REDIMIX | \$ 653.56 | \$ 1,960.68 |
| 73 | PIEZA | 5 | 5 CUBETAS DE PINTURA VINILICA COMEX | \$ 2,663.15 | \$ 13,315.75 |
| 74 | PIEZA | 1 | TUBO DE 1/2" PVC HIDRÁULICO | \$ 250.01 | \$ 250.01 |
| 75 | PIEZA | 2 | CONECTORES MACHO DE 1/2" DE PVC HIDRÁULICO | \$ 26.09 | \$ 52.18 |
| 76 | PIEZA | 2 | INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2 POLOS | \$ 923.95 | \$ 1,847.90 |
| (DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CATORCE PESOS 66/100 M.N.) | | | | SUBTOTAL | \$ 223,116.09 |
| | | | | I.V.A. | \$ 35,698.57 |
| | | | | TOTAL | \$ 258,814.66 |

NO OBSTANTE LO ANTERIOR, SE DETERMINA QUE TODA LA DOCUMENTACIÓN DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES SE RECIBE PARA SU POSTERIOR Y DETALLADO ANÁLISIS **CUALITATIVO**, Y EL RESULTADO SE DARÁ A CONOCER EN EL FALLO QUE SE LLEVARA A CABO EL DÍA **12 DE ABRIL DE 2021 A LAS 12:30 HORAS EN ESTE MISMO RECINTO.**-----

EN ESTE ACTO SE HACE ENTREGA DE COPIA SIMPLE DE LA **DOCUMENTACIÓN TÉCNICA** PRESENTADA POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES AL REPRESENTANTE DE LA **UNIDAD SOLICITANTE**, CON EL FIN DE COADYUVAR PARA LA ELABORACIÓN DEL DICTAMEN RESPECTIVO, MISMO QUE SERVIRÁ COMO FUNDAMENTO PARA LA EMISIÓN DEL FALLO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN.-----



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS AI-ADQ-019-2021

LECTURA Y CIERRE DEL ACTA: LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **14:26** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y COPIAS PERFECTAMENTE LEGIBLES Y ENTREGÁNDOSE A LOS ASISTENTES DESPUÉS DE FIRMAR AL MARGEN Y AL CALCE, COMO MUESTRA DE APROBACIÓN.-----

POR EL COMITÉ

C. ISRAEL CUÁPIO CORTÉS

C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ

C. JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ

POR LA CONTRALORÍA

C. HUGO LÓPEZ SILVA

POR LA UNIDAD SOLICITANTE

C. CRISTÓBAL REYES OZUNA



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS AI-ADQ-019-2021

POR LOS LICITANTES

GONZARRA CONSTRUCTORA, S.A. DE
C.V.

OCIGOL, S.A. DE C.V.

INSUMOS, MATERIALES Y
CONSTRUCCIÓN DE PUEBLA, S.A. DE C.V.

----- FIN DE TEXTO -----